青岛市自然资源和规划局关于青岛市市北区
滨海新区南片区SF0701-06地块控制性详
细规划调整及规划许可进行社会公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我市规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《青岛市城乡规划条
例》等法律、法规和政务公开的有关规定，对青岛市市北区滨海新区
南片区 SF0701-06地块控制性详细规划调整及规划许可进行社会公
示，欢迎社会各界提出意见和建议。现将有关事项通告如下。

一、公示项目基本情况：
1、建设单位：青岛市市北区人民政府
2、建设项目：青岛市市北区滨海新区南片区 SF0701-06地块控

制性详细规划调整及规划许可
3、建设地点：市北区湖溪路以南、滨海路以东
4、公示阶段：控规调整及规划方案
二、公示方式：青岛城市展览馆公示区（东海东路 78号）、青岛市

自然资源和规划局政务网站、项目现场
三、公示时间：2023年 6月 6日—2023年 7月 5日
四、反馈方式：青岛市自然资源和规划局政务网站及公示现场意

见箱
咨询电话：85642129

青岛西海岸新区自然资源局关于理务关村集体工
业车间项目规划及建筑方案进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水平，
根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规和政务公
开的有关规定，对理务关村集体工业车间项目规划及建筑方案进行批前公示，以
保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：理务关镇理务关村委会
建设项目：集体工业车间项目
建设地点：中关路北，东关路西
设计单位：陕西筑梦佳建筑设计有限公司
公示阶段：规划建筑方案
规划内容：规划为一栋生产车间。用地面积 1282.73㎡，总建筑面积为

1699.36㎡，其中地上建筑面积为 1699.36㎡，地下建筑面积 0㎡。计容面积
2124.20㎡。容积率1.66，建筑密度33.12%，绿地率0%，停车位7个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区政务

网(查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信息公开—
区自然资源局—重点工作—规划批前公示)。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关利害
人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位15689938918，西海岸新区自然资源局86995762
四、公示时间：2023年6月6日至2023年6月12日

2023年6月3日

青岛西海岸新区自然资源局关于大场镇大场村集体
工业项目规划及建筑方案进行批前公示的通告
为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划水

平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法规
和政务公开的有关规定，对大场镇大场村集体工业项目规划及建筑方案进
行批前公示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如
下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：大场镇大场村民委员会
建设项目：集体工业项目
建设地点：大场镇大场村西
设计单位：青岛华堂建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
规划内容：规划为新建厂房。用地面积2244.71平方米，总建筑面积为

2522.10平方米，其中地上建筑面积为2522.10平方米，地下建筑面积0平方
米。容积率1.12，建筑密度22.17%，绿地率0%，停车位11个。

二、公示及反馈方式：
长江东路 443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网(查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—政府部门与镇街信
息公开—区自然资源局—重点工作—规划批前公示)。

长江东路 443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三、咨询电话：建设单位13864278888，西海岸新区自然资源局86995762
四、公示时间：2023年6月6日至2023年6月12日

2023年6月3日

青岛海洋高新区管委规划建设部关于青岛海高会展保
障中心商业中心项目规划方案进行社会公告的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市
规划水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》
等法律、法规和政务公开的有关规定，我单位按程序对青岛海高会展
保障中心商业中心项目规划建筑方案进行批前社会公告，以便于广泛
征求社会各界意见和建议。

一、公告项目基本情况：
1、建设单位：青岛海嘉开发投资有限公司
2、建设项目：青岛海高会展保障中心商业中心项目
3、建设地点：黄岛区圣元路东、相公山路南
4、公告阶段：项目规划方案批前网上社会公告
二、公告及投票地点：
1、公告地点：黄岛区月牙河路77号（青岛海洋高新区政务服务大

厅）、黄岛区月牙河路87号（隐珠街道办事处）、西海岸政务网及圣元
路东、相公山路南地块项目现场入口公示牌公示。

2、投票地点：黄岛区月牙河路77号（青岛海洋高新区政务服务大
厅）投票箱，请将意见和建议按规定填写后放入投票箱。意见票应附
证明相关利害人身份的房地产权证复印件或购房合同复印件及身份
证复印件，否则意见票无效。

四、咨询电话：建设单位 85186068，青岛海洋高新区规划建设部
85162572

三、公告时间：2023年6月6日至2023年6月14日
2023年6月3日

依法运输承诺书
我公司（青岛境佳工程建设发展有限公司）拟在青岛市从

事建筑垃圾运输经营业务，根据《青岛建筑废弃物管理办法》
（青岛市人民政府令第240号）规定，现向市民作出以下承诺：1、
遵守国家法律、法规、维护建筑废弃物运输市场秩序和整洁优
美的城市环境，依法经营，守法运输。2、定期进行安全培训及车
辆维护，确保运输车辆车身整洁，覆盖严密，不超载超速，不撒
漏乱倒，不带泥上路，维护道路交通安全秩序。3、主动配合有关
部门的管理、检查、接受社会监督，如发生违法违规行为，自愿
接受处罚并承担相应责任。4、安装电子定位系统并接入区环境
卫生数字化管理系统，定期维护，确保正常运行。5、严格遵照公
安机关交通管理部门指定时间、路线清运，并随车携带准运证，
随时接受城管执法部门的检查。6、严格遵照城乡建设行政主管
部门或环境卫生行政主管部门批准的处置地点处置，不乱倒乱
卸，随时接受城管执法部门的检查、7、不承接未办理建筑废弃
物处置计划即开工建设的工程项目的运输业务。

法定代表人：单宏基 联系电话：85762789
单位地址：山东省青岛市市南区鄱阳湖路 6号

青岛境佳工程建设发展有限公司
2023年6月5日

青岛市公安局崂山分局交通警察大队
青岛市崂山区交通运输局

通 告
因危桥重建工程，自2023年6月7日至2023年12月30日

占用王哥庄街道江家土寨桥车行道、人行道封闭施工。途经

车辆、行人请提前绕行滨海公路、王沙公路。

施工单位应在施工路段前后设置交通警示标志，现场设

置安全员，途经施工路段行人、车辆安全通过，规范施工，避免

噪音扰民。

特此通告

2023年6月1日

拍卖公告
受委托，定于 2023 年 6 月 19 日 10:00 通过点拍网网络拍卖平台（www.

dpauc.com)对以下标的依法按现状进行公开拍卖，公告如下：
一、标的 1：黄岛区灵山岛城口子村路青岛农商银行积米崖分理处 1层、1层

仓储，房屋建筑面积 147.96平方米。起拍价 625100.00元。
标的 2：黄岛区隐珠二路 817号网点户，房屋建筑面积 256.07平方米。起拍

价 2000200.00元。
标的 3：平度市南村镇兰底河北村长生路 89号，房屋建筑面积 165.78平方

米。起拍价 348800.00元。
标的 4：平度市南京路 619号 2号楼 1单元 101、201、301，房屋建筑面积 101

为 130.93 平方米、201 为 130.93 平方米、301 为 130.93 平方米，共计 392.79 平方
米。起拍价 3351808.00元。

二、拍卖标的展示时间、地点 ：自公告之日起，在标的所在地展示。
三、竞买登记手续办理 ：有意竞买者请于 2023年 6月 16日 16:00前按起拍

价 20%缴纳保证金（户名：山东佳联在线拍卖有限公司；开户行：青岛农村商业
银行股份有限公司；账号：9020102510142050005127），到崂山区海口路嘉尚青
庭公寓 1号楼 409室办理登记手续。

四、风险提示：1、标的按实物使用现状拍卖，竞买人须详细了解标的存在及
可能存在的瑕疵并进行充分尽调，自愿承担相应法律风险，竞买成功后所有风
险责任均由买受人自行承担。2、标的拍卖、交易、过户过程中所产生的税、费（包
括但不限于上述费用）依照相关法律、行政法规的规定，由相应主体承担。

五、竞买人条件：竞买人应当具备完全民事行为能力。竞买人应当符合购买
该房产的当地政策规定。

下列机构和人员不得竞买并不得委托他人代为竞买本拍卖房产：
1.委托人青岛农村商业银行股份有限公司；2.拍卖人山东佳联在线拍卖有

限公司；3.第 1至 2项规定主体的工作人员及其近亲属。
六、电话：0532-80998188 17660239333

山东佳联在线拍卖有限公司
2023年6月5日

青岛西海岸新区自然资源局关于康大玺越府项
目规划及建筑方案变更进行批前公示的通告

为加强公众参与，发挥公众在我区规划管理中的作用，提高城市规划
水平，根据《中华人民共和国城乡规划法》《山东省城乡规划条例》等法律法
规和政务公开的有关规定，对康大玺越府项目规划及建筑方案进行批前公
示，以保证利害关系人的知情权、参与权等，现将有关事项通告如下：

一、公示项目基本情况：
建设单位：青岛康大房地产开发有限公司
建设项目：康大玺越府项目
建设地点：滨海大道南、大湾港路东
设计单位：青岛雍达筑城建筑设计有限公司
公示阶段：规划及建筑方案
变更内容：原16#楼户型为提升居住品质，故进行户型优化
具体变更内容如下：16#楼户型优化：一层至十一层主卧进深加大

1350mm，南侧开敞阳台出挑长度加长200mm，北卧卫生间移至北卧与主卧
之间，十层改为顶跃户型，一层至十层南次卧卫生间位置调整。南入户大
堂优化造型设计，一层18~23轴间改为配套物业用房。

S1#楼一层S-A轴~D轴间配套物业用房改为商业，一层E轴~S-F轴商
业进深减小，二层E轴~S-E轴配套物业用房进深减小。

1#2#5#11#12#13#15#16#楼此处铝板线条、8#阳台底部改为混凝土
线条，外做真石漆。

二层至十层原层高2900mm，现改为3000mm。
其他内容均以原批复图纸为准
二、公示及反馈方式：
长江东路443号福瀛大厦大堂、项目现场出入口处及青岛西海岸新区

政务网（查询流程：青岛西海岸新区政务网—政务公开—区政府部门公开
目录—自然资源局—规划批前公示）。

长江东路443号福瀛大厦大堂意见箱，请将意见和建议附上证明相关
利害人身份证复印件放入意见箱。

三 、咨 询 电 话 ：西 海 岸 新 区 自 然 资 源 局 86995762，建 设 单 位
17753236285

四、公示时间：2023年6月6日至2023年6月12日
2023年6月3日

注销公告
青 岛 市 崂 山 区 致 远 人 才 培 训 学 校（ 统 一 社 会 信 用 代 码 ：

52370212MJD925540U）经股东会研究决定，拟向单位登记机关申请注销登
记，已成立清算组，请债权人于公告发布之日起四十五日内向本单位清算组
申报债权。

特此公告
青岛市崂山区致远人才培训学校

2023年6月5日

债权债务公告
青岛市崂山区致远人才培训学校（统一社会信用代码：52370212MJD925540U），

经我单位第十届第一次理事会会议表决同意，决定向登记管理机关申请撤销，并成立
清算小组，负责清算工作。请我单位的债权人于公告发布之日起45日内向清算组申
请债权，并提供相关证据材料。请我单位的债务人或财产持有人向清算组清偿债务或
者交付财产。

清算组通讯地址：青岛市崂山区秦岭路 12 号，联系人：臧琳琳，联系电话：
15865590618。

青岛市崂山区致远人才培训学校
2023年6月5日

施工通告
G15沈海高速 K500+510-K520+000段落内上、下行拟组

织进行护栏施工，施工路侧护栏采用封闭应急车道及行 2车道

1/3路面的封闭施工方式；施工中央护栏采用分别封闭行 1车

道及部分行 2 车道交通组织方式，施工时间为 2023 年 6 月 10
日至 2023年 8月 15日。

施工期间对以上路段产生影响，请过往车辆控制车速注

意安全，严格按照施工现场交通提示行驶，谨慎驾驶!
因施工给您带来的不便，敬请谅解!

青岛市公安局交通警察支队青平高速公路大队

山东高速青岛发展有限公司

2023年6月2日

● 遗 失 周 家 名（ 身 份 证 号
370203198512014511）的盲人医疗按摩
人员从事医疗按摩资格证书，证书序
号：012965，声明作废。●遗失荣华建设集团有限公司于
2020 年 9 月 15 日开具给青岛晟佳翔木
业有限公司的收据一张，收据编号：
0006827，金额：45000.00 元（大写：肆万
伍仟元整)，声明作废。●遗失青岛市市南区八大关街道
工 会 工 作 委 员 会 核 准 号 ：
J4520004448402，开户银行：中国农业
银行股份有限公司青岛中山路分理处，
账号：030201040002527，法定代表人或
单位负责人：刘立德，账户性质：基本存
款户，开户日期：2009年12月18日的银
行开户许可证，声明作废。●遗失黄岛区果匠吧水果店的食
品经营许可证正、副本，许可证编号：
JY13702110202618，声明作废。● 遗 失 曹 书 琼

（370222196801045330）的革命军人伤
残证，证号为：鲁军 01083295，声明作

废。●遗失黄岛区鹤记啊大肠熟食店
的食品经营许可证正、副本，证件编号：
JY23702110621930，声明作废。●遗失平度市白沙河街道尚河头
村经济合作社的银行开户许可证，核准
号：J4524006372901，开户行：青岛农村
商业银行股份有限公司平度张戈庄支
行，账号：2060005454205000012022，声
明作废。●遗失青岛高力行跆拳道运动俱
乐 部 开 户 许 可 证 ，核 准 号 ：
J4520045933001, 账 号 ：205238820587，
开户行：中国银行青岛市分行，声明作
废。

声明
遗失我单位公章（3702030334980）

一枚，声明作废。
青岛馨蓓文化艺术咨询有限公司

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。

胶州市渔佳香餐饮店

声明
遗失我单位公章一枚，声明作废。
青岛君品悦餐饮管理有限公司

声明
遗失我单位公章(3702830340775)

一枚，声明作废。
青岛百博工艺品有限公司

声明
遗 失 我 单 位 公 章（ 编 号 ：

3702124151659）一枚，声明作废。
郑州哈拜网络科技有限公司青岛

分公司

声明
遗失我单位负责人章（于海鹏），编

号：3702810014840，声明作废。
青岛德泰建设工程有限公司胶州

分公司

青岛市城阳区社会保险事业中心

欠缴情况告知书
青城社欠告字[2023]014号

青岛中团电子商务有限公司：
你单位职工王秀荣（代理人张保

安），2023年 1月 3日，投诉你单位欠缴
王秀荣2021年10月社保费，经查实，截
止 2023 年 5 月 22 日，你单位因未按时
足额缴纳社保费，欠缴社会保险费本金
940.25元，社会保险费滞纳金223.31元

（标准为自欠缴之日起按日加收万分之

五），合计 1163.56 元。缴纳时社会保
险费滞纳金以社会保险经办机构实际
核定的金额为准。

你单位如有异议，可以在收到本告
知书之日起七日内向我中心提出陈述
申辩意见；逾期未提出陈述申辩意见
的，视为你单位放弃陈述和申辩权利。

青岛市城阳区社会保险事业中心
2023年5月23日

青岛市人力资源和社会保障局

公告
青岛汇泰投资管理有限公司：

徐承志提出的工伤认定申请本机
关已依法受理（青人社伤受字[2022]第
001419号），并于 2023年 5月 17日作出
工伤认定决定，现依法向你单位公告送
达《认定工伤决定书》（青人社伤认决字
[2022]第 001419 号）、工伤认定恢复通
知书（青人社伤恢通字[2022]第 001419
号）。请自本公告发布之日起 30 日内
到青岛市市南区福州南路 8 号青岛市
社会保险事业中心10楼工伤和失业保
险待遇处领取，逾期不领，即视为送达。

特此公告
联系方式：青岛市市南区福州南路8号
10楼工伤和失业保险待遇处
电话：0532-85761286

青岛市人力资源和社会保障局
2023年6月2日

挂失声明
权威 快捷 省钱

海港潮位：第一次：高潮高438厘米 高潮时05时11分 低潮高128厘米 低潮时11时58分
第二次：高潮高429厘米 高潮时16时58分 低潮高-厘米 低潮时-时-分

今日海浪水文预报：
海浪1.0米 涌向：--
日平均水温 18.0℃

本报社址：青岛市株洲路190号 邮政编码：266101 广告部咨询订版电话：66988527 82933666 零售1.50元 本报昨日开印时间：4时30分
青工商广字 006号 电报挂号：1032 发行处电话：82880022 广告投诉电话：82933589 印务中心电话：68688658 印完时间：5时 30分

青岛日报社法律顾问：
琴岛律师事务所 侯和贞、王书瀚、王云诚律师

辛若友同志逝世
青岛市政协办公厅原巡视员辛若友同志因病医治无

效，于2023年6月3日15时27分在青岛逝世，享年73岁。
辛若友同志的遗体定于 2023年 6月 5日上午 7时 30

分在青岛市殡仪馆火化。

2023 年 5 月青岛市
“文明市民”名单公布

□青岛日报/观海新闻记者 余 博
本报6月4日讯 日前，市文明办公布2023年5月青岛市

“文明市民”名单，共10人入选。
根据评选结果，平度市明村镇董家小庄村村民董阿妮获

评助人为乐“文明市民”；李沧区世园街道戴家社区两委成员
戴志磊、莱西市公安局梅花山派出所辅警辛得福获评见义勇
为“文明市民”；青岛亚是加食品有限公司职工黄绪红获评诚
实守信“文明市民”；青岛海丽雅集团蛟龙救援队队员姜睿，青
岛西海岸新区第二中医医院外科副主任赵宗毅，中国科学院
海洋研究所三级研究员、博士生导师张鑫获评敬业奉献“文明
市民”；青岛市日善堂助老公益餐厅项目联合发起人郭甜甜、
李沧区湘潭路街道大枣园社区居民王孔清、城阳区红岛街道
前韩社区居民张茂花获评孝老爱亲“文明市民”。

他们当中，有心系贫困大山里孩子们的“好妈妈”；有发现
险情下河救人的“青岛帅爸”；有一诺千金辗转千里寄照片的
好客青岛人……他们用实际行动践行了社会主义核心价值
观，擦亮了城市的文明底色。

300余场活动送给“少年的你”
全国儿童青少年主题健身活动启动

□青岛日报/观海新闻记者 张 羽
本报6月4日讯 4日上午，2023年“奔跑吧·少年”全国儿

童青少年主题健身活动（青岛会场）在天泰体育场启动，青岛市
体育社会组织进校园“双选大集”同步展开。

近年来，青岛青少年体育蓬勃发展，在全国率先出台的深
化体教融合发展实施意见推动体教携手实现资源共享，少年儿
童体质水平显著提升，综合素质普遍增强，体育后备人才培养
体系进一步完善。

据介绍，本次主题健身活动采取线上线下联动方式，预计共
将举行300余场活动，吸引超70万人次儿童青少年参与。

作为深化体教融合的重要举措，青岛在去年创新举办体育
社会组织进校园“双选大集”，建立了体育社会组织机构资源
库，为学校提供优质体育服务。今年的“双选大集”进一步扩大
规模，吸引超过300家俱乐部、协会参与，有需求的学校可以在
现场同优秀俱乐部开展双向选择、签约结对。

市体育局相关负责人表示，体育社会组织进校园旨在聚焦
“课后三点半”难题和国家“双减”政策出台后学校快速增长的
课后体育服务需求，通过把活动办进学校、办到孩子们身边，建
立起全覆盖、常态化的青少年体育活动品牌体系，推动青岛体
教融合工作走深走实。

累计创建省级深度保洁道路 1093 条；整治桥下空间
110 处，腾出空间 5.7 万余平方米；整治规范围挡问题 980
余处，27.16 万余平方米；推进 511 条道路整治维修，大中
修面积约 42.3 万平方米、精细化养护面积约 13.2 万平方
米；整治公路、铁路领域环境问题 2000 余处；修剪乔灌木
33 万株；全市 100 处“市办实事”微更新项目已开工 85 处，
其中 28 处基本完工……今年，青岛在全市范围内组织开
展了城区环境品质整治提升“十大行动”。记者自市城市
管理局获悉，目前各项工作均稳步推进，整治工作初见
成效。

“微更新”让城市更宜居
在东海东路（海兴路-海游路）南侧，“海之恋”公园成为

新晋“网红打卡地”。据了解，这里原先是一片单一绿地，为
充分利用场地原有的特质，依托海岸景观资源，通过疏绿透
海、植物营造，增加铺装场地、座椅、廊架、景观构筑等，重塑
临海空间，彰显滨海城市魅力，打造滨海城市新名片，为市
民提供更开阔的观海视野与更舒适的滨海体验。“我和老姊
妹们没事常约着过来溜达，伴着海风，看着美景，别提多惬
意了！”市民王伟笑着说。

作为青岛的老牌公园之一，北岭山公园一直以来都是
市民休闲健身的好去处，随着人们生活水平的日益提高，对

高品质休闲娱乐空间的要求也越来越高。近年来，北岭山
公园由一座普通的山头公园不断蜕变成一座集“生态、人
文、健康、宜居”为一体的综合型公园，深受市民青睐。

“以小西湖停车场东侧这处运动公园为例，该处原为违建
拆除后留下的裸露土地，通过铺设彩色塑胶软质地面，增设跑

道、羽毛球场，安装休闲坐凳、挂衣架等便民设施，将其打造
成适合全龄段市民游玩、休闲的活动场所。”工作人员介绍，
通过实施公园道路、场地修建，裸露土地绿化，景观建设等
改造内容，在保留北岭山历史特色的基础上，因地制宜增添
了文化元素、主题元素，让市民享受到自然的美感和舒
适感。

精细化管理“绣”出城市“高颜值”
北依青岛山、南邻中山公园的百花苑，如今被网友称为

“青岛版‘莫奈花园’”。百花苑里芳草遍地、绿树成荫，有
园林植物 180 余种，其中观花植物110余种，是名副其实的

“百花园”。
沿延安一路漫步，公园的沿街护栏已没了踪影，公园景

色和街道景观无界融合。现场，一处以“花彩乐章”为主题
的大型组合花境十分亮眼。“我们在临近延安一路处设置了
蔷薇拱门，增强入园的仪式感。同时改造原先绿化品质和
景观水平不高的斜坡区域，展现景观的层次性与立体感，营
造出贴近自然又富有韵味的景观效果。”市海滨风景区管理
服务中心文化和旅游科科长李子环介绍，现下，百花苑不断
在做精做细做美做韵上下功夫，从“一块裸露土地、一处景
观盲点”入手，下足“绣花”功夫，变景观盲点为景观靓点，营
造出一处处独具匠心的精品景观。

拉高城市颜值，动了很多“绣花”心思
青岛城区环境品质整治提升“十大行动”稳步推进，28处微更新项目已基本完工

□青岛日报/观海新闻记者 刘 栋 文/图

□青岛日报/观海新闻记者 贾 臻 通讯员 康 宁
本报6月4日讯 为保障物业管理各方主体合法权益，

解决物业管理资质取消后行业主管部门对物业服务企业监
管缺乏手段以及当前物业行业矛盾凸显的问题，近日，青岛
市城市管理委员会出台《青岛市住宅物业管理项目服务质量
综合评价指导意见》（以下简称《意见》），综合评价遵循依法
依约、属地管理、公开透明、注重实效的原则，采取多方参与、
综合评定或第三方综合评价的形式组织开展。

《意见》中明确，综合评价内容主要涉及物业服务合同约
定内容、服务标准、增值服务和企业公开承诺履行情况。评
价赋分百分制，实行六方评价，其中业主满意度评价占比
30%、业主委员会评价占比10%、区（市）物业主管部门评价占
比10%、辖区街道办事处（镇人民政府）评价占比20%、社区党
组织评价占比 20%、行业专家评价占比 10%。经业主大会决
定也可委托市场化第三方评价机构开展。

《意见》明确有下列情形之一的住宅物业管理项目应当
开展综合评价：物业服务项目出现重大安全责任事故或存在
重大消防安全隐患等不利于物业管理项目稳定的；业主关于
物业服务问题有效投诉较多（一个月内就同一问题，不同业
主连续投诉达到10件及以上的），物业服务企业处理不及时、
不到位，业主反映较为强烈的；物业服务企业信用评分在C级

（含C级）及以下的；由街道办事处（镇人民政府）会同区（市）
物业行政主管部门研究决定启动综合评价的；经由专有部分
面积占比20%以上且人数占比20%以上的业主联名向街道办
事处（镇人民政府）提出申请开展综合评价的。

《意见》明确，由街道办事处（镇人民政府）按照《青岛市
物业管理条例》有关规定，组织成立住宅物业管理项目服务
质量综合评价指导监督小组，依照《住宅物业管理项目服务
质量综合评价表》组织各方对物业服务开展评价。鼓励运用
青岛市智慧物业管理服务平台等互联网技术开展评价。评

价小组由单数组成，其中业主所占比例不得低于评价小组总
人数的二分之一，其他成员由街道办事处（镇人民政府）、社
区党组织、居（村）民委员会、行业专家和物业服务企业等派
员担任。物业服务企业无法参加或者拒不参加的，不影响评
价小组成立和开展工作。

评价结果对物业服务企业有哪些影响？《意见》明确，街
道办事处（镇人民政府）会同区（市）物业行政主管部门监督
物业服务企业对存在的问题实施整改。综合评价在 80分以
下（不含 80 分）的小区，由街道办事处（镇人民政府）责令物
业服务企业限期进行整改，对拒不整改或整改后未达到整
改要求的，根据有关规定由区（市）物业行政主管部门记入
企业信用档案。对综合评价在 59 分以下的住宅小区，拒不
整改或整改后未达到整改要求的，在记入企业信用档案后，
将启动物业服务费调整或解聘、重新选聘物业服务企业表
决程序。

青岛出台住宅物业管理项目服务质量综合评价指导意见

59分以下，可启动物业解聘程序

■航拍北岭山公园一角。

培育和践行社会主义核心价值观

2023年6月5日 星期一6 城 事
主编 赵 波 美编 李 飞 审读 李 斌 排版 姜 金